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Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse af Michael Gatten den 29. 
november 2017 om Copenhagen Lions status som folkeoplysende 
forening 
 
Spørgsmål: 
Forvaltningen bedes svare på følgende under henvisning til pkt. 4 på 
den kommende dagsorden for FOU-møde den 4. december 2017: 
 
Under henvisning til indstillingens afsnit ’Skærpet tilsyn’, ønskes 
oplyst, hvornår forvaltningen har meddelt CPH Lions: 
 
1. At foreningens tilskud er stillet i bero? 
2. At foreningen skal afholde ekstraordinær generalforsamling med 
nyvalg til bestyrelsen og vedtagelse af en genopretningsplan? 
3. Herudover ønskes oplyst, hvorvidt forvaltningen vurderer det 
muligt, at lade indstillingens at-punkt være gældende pr. 4. december 
2017 fremfor den 1. februar 2018, såfremt der måtte være flertal for et 
sådan ændringsforslag på udvalgsmødet. At-punktet lyder således i 
indstillingen: ”at Copenhagen Lions fratages sin status som 
folkeoplysende forening, hvis den ikke senest den 1. februar 2018 har 
indsendt revideret foreningsregnskab og afholdt en ekstraordinær 
generalforsamling med nyvalg til bestyrelsen og vedtagelse af en 
genopretningsplan for forretningsgange.” 
4. Hvorledes forholder forvaltningen sig til de episoder, der finder sted 
ifm. Copenhagen Falcons træningstider, som gør at sidstnævnte ikke 
har mulighed for at træne under trygge og anstændige forhold? Og 
hvilke tiltag iværksætter forvaltningen for at trygge og anstændige 
forhold kan oprettes omgående? 
 
 
Forvaltningens besvarelse:  
 
Svar på spørgsmål 1 og 2: 
Forvaltningen meddelte den 21. september 2017 Copenhagen Lions, at 
det var besluttet at opsige driftsaftalen for Ørestad Skøjtehal med 3 
måneders varsel. Forvaltningen meddelte samtidig, at udbetalingen af 
foreningens tilskud ville blive stillet i bero, til der havde været afholdt 
ekstraordinær generalforsamling med nyvalg til bestyrelsen og 
vedtagelse af en genopretningsplan for forretningsgange, og til 
regnskab underskrevet af en statsautoriseret revisor var modtaget. Det 
bemærkes i denne forbindelse, at driftsaftale og aftale om tilskud til 
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foreningsetablering er indgået med hjemmel i 
kommunalfuldmagtsreglerne. 
 
Svar på spørgsmål 3: 
Forvaltningens meddelelser nævnt ovenfor havde umiddelbare 
konsekvenser for Copenhagen Lions og indeholdt derfor ikke frister.  
Ophævelse af foreningens folkeoplysende status vil derimod i givet 
fald være en tilbagekaldelse af en begunstigende afgørelse, som 
foreningen skal have mulighed for at forholde sig til, jf. i denne 
forbindelse bl.a. forvaltningslovens kapitel 5 om partshøring og retten 
til at afgive udtalelse. 
 
Udgangspunktet er, at såfremt der ikke er en udtrykkelig lovhjemmel til 
tilbagekaldelsen, kan tilbagekaldelsen ske ud fra almindelige 
retsgrundsætninger. Betingelserne for en tilbagekaldelse er dog 
forholdsvis strenge. Det er på den baggrund forvaltningens vurdering, 
at den foreslåede fremgangsmåde vil medføre, at afgørelsen i yderste 
konsekvens vil være ugyldig, og at den derfor risikerer at blive 
omgjort af det kommunale tilsyn (Ankestyrelsen).  
 
Svar på spørgsmål 4: 
Forvaltningen meddelte den 29. november 2017 Copenhagen Lions, at 
man betragtede en episode den 28. november som misligholdelse i 
forhold til de af forvaltningen meddelte istider.  
 
Forvaltningen meddelte samtidig, at gentagelsestilfælde, enhver 
overtrædelse af hallens ordensregler eller ophold til gene for andre 
brugere af hallen vil medføre, at foreningens tilladelse til at anvende 
Ørestad Skøjtehal og eventuelle andre offentlige faciliteter vil blive 
inddraget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Touborg 

/Mads Kamp Hansen 
 
 
 


